
Gesetz- „uv Verordnungsblatt
fü r  d a s

österreichisch ilchrische KftlleiiliMö,
bestehend au s  der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G ra d i š č a ,  der M arkgrafschaft I s t r ien  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  T r ies t  m it ihrem Gebiete.

 -----

J a h r g a n g  1911.

I.  St i irf .

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  7.  J ä n n e r  1 9 1 1 .

1.

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei 
von, 31. Dezember 1910, Zahl IX — 463/7— 09,

b e t r e f f e n d  d i e  L a n d e s u m l a g e u  i n  d e r  g e f ü r s t e t e n  G r a f s c h a f t  G ö r z  u n d
G r a d i š č a  f ü r  d a s  J a h r  1 9 1 1 .

S e in e  k. und k. Apostolische M a jes tä t  haben den Beschluß des Landesausschusses 
der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G rad iS ca  vom 19 . Dezember 1 9 1 0 ,  betreffend 
die provisorische Forteinhebung der Landesum lagen fü r  das  J a h r  1 9 1 1 ,  in dem bisherigen 
A usm aße  mit der B estim m ung allergnädigst zu genehmigen geruht, daß die Einhebung der 
Landeszuschläge zur staatlichen Verzehrungssteuer durch dieselben O rg a n e  und M i t t e l  zu 
erfolgen habe, wie die Einhebung der S ta m iu f te r  ?r.

E s  gelangen mithin in der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G ra d iš č a  pro 1 9 1 1  nach, 
stehende Umlagen zur E inhebung:

a )  zur Grundsteuer ein Zuschlag von 2 0 % ;
b )  zur HauSklassen- und H auszinss teuer  ein Zuschlag von 2 0 % ;
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c )  zur allgemeinen Erwerbstener (die Erwerbsteuer von Hausier-  und anderen W an d e r­
gewerben inbegriffen), zur Erwerbsteuer der zur öffentlichen Rechnungslegung verpflichteten 
Unternehmungen, zur Rentensteuer und zur Befoldungsstener von höheren Dienstbezügen 
der P r iv a tbeam ten  ein Zuschlag von 3 0 ° / 0 ;

d )  zur staatlichen Verzehrungssteuer auf W ein , M o s t  und Fleisch ein Zuschlag von 1 2 0 ° / 0; 
endlich

e )  eine Landesauflage auf den Bierverbrauch von 4  K  per Hektoliter.
D i e s  wird infolge Erlasses des k. k. M in is te r iu m s des I n n e r n  vom 2 9 .  Dezember 
1 9 1 0 ,  Z l .  5 0 4 3 9 ,  zur allgemeinen K enntnis  gebracht.

Der k. k. Statthalter:

Hohenlohe m . p .


